
UCHWAŁA NR XXXV/280/2017

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w  sprawie  odrzucenia  w  całości  stanowiska  Komisji  Międzyzakładowej  NSZZ
„Solidarność”  Pracowników  Oświaty  w  Pile  dotyczącego  zaopiniowania  projektu
uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru
obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,
wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska
kierownicze  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk  oraz
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących
obowiązki o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli,  dla których nie
określono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja

1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1881) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Odrzuca  się  w  całości  stanowisko  Komisji  Międzyzakładowej  NSZZ

„Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile wyrażające negatywną opinię dotyczącą projektu

uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru

obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze

w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk  oraz  ustalenia

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć nauczycieli  realizujących obowiązki

o  różnym  tygodniowym  wymiarze  godzin  oraz  nauczycieli,  dla  których  nie  określono

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady

(-) Stefan Rymer 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XXXV/280/2017  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2017 r.
w  sprawie  odrzucenia   w  całości  stanowiska  Komisji  Międzyzakładowej  NSZZ
„Solidarność”  Pracowników  Oświaty  w  Pile  dotyczącego  zaopiniowania  projektu
uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru
obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,
wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska
kierownicze  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk  oraz
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących
obowiązki o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli,  dla których nie
określono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżania
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych
i  opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach
i  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk  oraz  ustalenia  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  obowiązki  o  różnym
tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego
wymiaru  godzin  zajęć,  został  przedłożony  do  zaopiniowania  Komisji  Międzyzakładowej
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile.

Pismem z dnia 27 czerwca 2017 r.  ww. związek zawodowy wyraził  negatywną opinię
wobec przedmiotowego projektu uchwały. Zostały wskazane następujące uwagi:

1. sprzeciwienie  zmniejszeniu  zniżki  godzin  nauczycielom,  którym  powierzono
stanowiska kierownicze.  Zwiększenie  tygodniowego wymiaru  zajęć  dydaktycznych
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  jest
nieuzasadnione i może dodatkowo zwiększyć problemy z utrzymaniem całości etatów
pozostałych nauczycieli o tej samej specjalności. Związek sądzi, że organ prowadzący
szkoły ma na uwadze dobro nauczycieli i zależy mu na utrzymaniu jak największej
liczby miejsc pracy w Gminie. Dodatkowo, wiadomo, że od lat rośnie liczba zadań
stawianych przed dyrektorami, a wprowadzane zmiany w oświacie również mają na to
wpływ  i  nie  ma  uzasadnienia  dla  zmniejszania  zniżek  godzin  dla  nauczycieli
pełniących obowiązki kierownicze. 

2. Związek  jest  za  tym,  aby  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dla
nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela był taki sam
dla wszystkich wymienionych specjalistów i  wynosił 20 godzin. Należy zauważyć, że
nauczyciele ci prowadzą zajęcia 60 minutowe, co  przy 20 godzinnym pensum daje
i tak większą ilość czasu pracy z dziećmi niż ilość czasu nauczycieli z 18 godzinnym
pensum po 45 minut. W przedstawionym projekcie jak i we wcześniej obowiązującej
uchwale,  obowiązkowy  tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  wynosi  30  godzin
zegarowych, co powoduje, że nauczyciele ci z pewnością przekraczają 40 godzinny
tydzień pracy, ponieważ na pozostałe czynności zostaje im 10 godzin. Obowiązują ich
wszystkie inne czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, diagnozowaniem
potrzeb  uczniów,  wypełnianiem  dzienników  zajęć,  uczestniczeniem  w  radach



pedagogicznych, spotkaniach z rodzicami i wiele innych czynności przypisanych do
pracy nauczyciela.

Dodatkowo Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile
podkreśliła, iż od dawna wraz z  Krajową Sekcją Oświaty podejmuje działania o zrównanie
pensum specjalistów niewymienionych w art.,ust.3 ustawy Karta Nauczyciela ze specjalistami
objętymi tym artykułem, a wynoszącym 20 godzin. W projekcie rozporządzenia o pomocy
psychologiczno-pedagogicznej  w  szkole  ustalono  równe  pensum  dla  specjalistów,
a wynoszące 22 godziny.

Przytoczone argumenty są niezasadne z następujących powodów:
1. proponowana  regulacja  w  zakresie  zniżek  godzin  dla  kadry  kierowniczej  szkoły

stanowi racjonalne rozwiązanie w sytuacji zmian jakie nastąpią od 1 września 2017 r.
w związku z reformą szkolnictwa,

2. proponowana tygodniowy wymiar godzin dla nauczycieli niewymienionych w art.42
ust.3 ustawy Karta Nauczyciela jest taki sam jak dotychczas i należy podkreślić, iż
przyjęcie  takiego  rozwiązania  nie  powodowało  żadnych  problemów  z  realizacją
obowiązków nauczycieli.

Wobec  powyższego  zasadne  jest  odrzucenie  stanowiska  Komisji  Międzyzakładowej
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile.

        Przewodniczący Rady

(-) Stefan Rymer 


